
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 74

Data di registrazione 06/03/2015

OGGETTO: Intervento di somma urgenza, Art. 176 D.P.R. 207/2010, per sostituzione di un
tratto di tubazione idrica a servizio del Cimitero Comunale. CIG.
Z9B12BAB6A – Liquidazione spesa alla ditta Perrone Fernando Antonio.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che,

- è stato segnalato a questo Ufficio, la fuoriuscita di acqua potabile dal manto stradale, in prossimità 
dell’incrocio  tra  via  Guagnano  e  via  Caduti  del  ’57,  dalla  condotta  idrica  in  uso  al  cimitero 
comunale;

Visto l'art. 176 del D.P.R. n. 207/2010, il quale prevede "che in circostanze di somma urgenza che  
non consentono alcun indugio, il soggetto fra il responsabile del procedimento e il tecnico che si  
reca prima sul luogo, può disporre, contemporaneamente alla redazione del verbale di cui all'art.  
146 del medesimo DPR, la immediata esecuzione dei lavori entro il limite di Euro 200.000,00 o  
comunque di quanto indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità";

Vista la comunicazione, ai sensi dell'art. 176 del D.P.R. n. 207/2010, comma 1, per l'esecuzione dei 
lavori di somma urgenza redatta dall’ing. Arcangelo Arnesano Responsabile dell’U.T.C. del Comune 

 Determina n. 74 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

di San Donaci prot n. 66/2015, in atti;

Dato atto che la ditta Perrone Fernando Antonio, con sede in San Donaci, presente sul posto, ha 
manifestato la propria immediata disponibilità ad effettuare i lavori di sostituzione del tratto di 
tubazione idrica danneggiata;

Visto  l'ordine  di  servizio  dei  lavori  di  somma  urgenza  redatto  dall’  ing.  Arcangelo  Arnesano 
Responsabile del Servizio dell’U.T.C. prot. n. 66 del 08 gennaio 2015, con il quale sono stati affidati 
i  lavori  a  norma dell'art.  176  del  D.P.R.  n.207/2010  alla  ditta  Perrone  Fernando  Antonio  per 
l'importo dei relativi  lavori di complessivi Euro 610,00, I.V.A.  e spese comprese, quantificato e 
concordato in contraddittorio con la stessa ditta;

Vista la determinazione n. 24 del 11/02/2015, di “Intervento di somma urgenza, Art. 176 D.P.R. 
207/2010,  per  sostituzione  di  un  tratto  di  tubazione  idrica  a  servizio  del  Cimitero  Comunale. 
Regolarizzazione amministrativa e contabile. Approvazione atti, impegno di spesa”;

Considerato che la ditta Perrone Fernando Antonio di San Donaci, ha regolarmente effettuato i 
lavori di sostituzione di un tratto di tubazione idrica in uso al cimitero comunale; 

Vista la fattura n. 10 del 23/02/2015, con cui la ditta Perrone Fernando Antonio, ha fatto richiesta 
di pagamento per i lavori di sostituzione dell’importo complessivo di € 610,00, di cui € 110,00 per 
IVA,

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla procedura è stato attribuito il C.I.G. n 
Z9B12BAB6A;

Accertata la regolarità contributiva con il DURC rilasciato dall’INAIL di Brindisi in data 29/01/2015;

Ritenuto di poter procedere al pagamento della fattura n. 10 del 23/02/2015,

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa espressi:
1. di liquidare e pagare alla ditta Perrone Fernando Antonio di San Donaci, via G. Galilei, 4, P.I. 
00571460757, la somma complessiva di € 610,00 per i lavori di sostruzione di un tratto di tubazione 
idrica a servizio del cimitero comunale, a saldo della fattura di pari importo n. 10 del 23/02/2015;
2. di imputare la spesa di € 610,00 sul cap. 380, anno 2013, in conto impegno n. 1211;
3. di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
4. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;
5. Comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 02/03/2015

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 74 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 380 Liquidazione lavori ditta Perrone 
Fernando Antonio.LIQ.N. 248/2015

610,00 1211 1

Osservazioni:

San Donaci, 06/03/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 74 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 199

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  06/03/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 06/03/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 18/05/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 74 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  06/03/2015   -  pag. 4 di 4


